
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31 марта 2016 года  
№ 

705 

 

 О внесении изменений в муниципальную программу города 

Костромы «Развитие образования, культуры, спорта, физической 

культуры и совершенствование молодежной политики в городе 

Костроме на 2016 – 2020 годы» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с 

Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ города Костромы, 

их формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации, 

утвержденным постановлением Администрации города Костромы от 19 августа 

2014 года № 2242, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города 

Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в муниципальную программу города Костромы «Развитие 

образования, культуры, спорта, физической культуры и совершенствование молодежной 

политики в городе Костроме на 2016 – 2020 годы», утвержденную постановлением 

Администрации города Костромы от 17 сентября 2015 года № 2625, следующие 

изменения: 

1.1. в разделе I «Паспорт муниципальной программы "Развитие образования, 

культуры, спорта, физической культуры и совершенствование молодежной политики в 

городе Костроме на 2016-2020 годы" (далее - Программа)»: 

1.1.1. в абзаце тридцать седьмом цифры «13 446 461,7» заменить цифрами 

«13 537 487,5»; 

1.1.2. в абзаце тридцать восьмом цифры «2 573 875,3» заменить цифрами 

«2 664 901,1»; 

1.2. абзац одиннадцатый раздела IV «Подпрограммы и отдельные мероприятия 

муниципальной программы» дополнить словами «, иных курсах повышения 

квалификации»; 

1.3. раздел V "Состав и ресурсное обеспечение муниципальной программы 

города Костромы «Развитие образования, культуры, спорта, физической культуры и 

совершенствование молодежной политики в городе Костроме на 2016 – 2020 годы»" 

изложить в следующей редакции: 

«Раздел V. Состав и ресурсное обеспечение муниципальной программы города 

Костромы «Развитие образования, культуры, спорта, физической культуры и 

совершенствование молодежной политики в городе Костроме 

 на 2016 – 2020 годы» 



2 

тыс. руб. 

№ п/п 

Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

отдельного 

мероприятия/Источник 

финансирования 

Ответственный 

исполнитель, 

исполнитель, 

участник 

2016 2017 2018 2019 2020 

За весь период 

реализации 

Программы 

 Программа, всего: 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы, 

Управление 

строительства и 

капитального ремонта 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

2 664 901,1 2 741 396,6 2 710 396,6 2 710 396,6 2 710 396,6 13 537 487,5 

 
- бюджет города 

Костромы 
1 453 226,4 1 686 921,6 1 655 921,6 1 655 921,6 1 655 921,6 8 107 912,8 

 - областной бюджет 1 196 518,7 894 339,9 894 339,9 894 339,9 894 339,9 4 773 878,3 

 - федеральный бюджет - - - - - - 

 
- внебюджетные 

источники 
15 156,0 160 135,1 160 135,1 160 135,1 160 135,1 655 696,4 

1. Подпрограммы:        

1.1. 

Подпрограмма «Развитие 

дошкольного и общего 

образования детей 

города Костромы» 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

2 048 324,0 1 877 349,4 1 842 349,4 1 842 349,4 1 842 349,4 9 452 721,6 



3 

- бюджет города 

Костромы 

города Костромы, 

Управление 

строительства и 

капитального ремонта 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

836 649,3 822 874,4 787 874,4 787 874,4 787 874,4 4 023 146,9 

- областной бюджет 1 196 518,7 894 339,9 894 339,9 894 339,9 894 339,9 4 773 878,3 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
15 156,0 160 135,1 160 135,1 160 135,1 160 135,1 655 696,4 

1.1.1. Оказание 

муниципальных услуг 

муниципальными 

общеобразовательными 

организациями, 

подведомственными 

Комитету образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации города 

Костромы 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

900 861,0 774 015,4 774 015,4 774 015,4 774 015,4 3 996 922,6 

- бюджет города 

Костромы 
188 713,1 202 007,1 202 007,1 202 007,1 202 007,1 996 741,5 

- областной бюджет 712 147,9 572 008,3 572 008,3 572 008,3 572 008,3 3 000 181,1 

- федеральный бюджет - - - - - - 



4 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.1.2. Оказание 

муниципальных услуг 

муниципальными 

дошкольными 

образовательными 

организациями, 

подведомственными 

Комитету образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации города 

Костромы 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

992 743,4 776 951,3 776 951,3 776 951,3 776 951,3 4 100 548,6 

- бюджет города 

Костромы 
526 097,5 490 930,2 490 930,2 490 930,2 490 930,2 2 489 818,3 

- областной бюджет 466 645,9 286 021,1 286 021,1 286 021,1 286 021,1 1 610 730,3 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.1.3. Проведение 

капитального ремонта 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

Управление 

строительства и 

капитального ремонта 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

2 494,6 15 819,0 15 819,0 15 819,0 15 819,0 65 770,6 

- бюджет города 

Костромы 
2 494,6 15 819,0 15 819,0 15 819,0 15 819,0 65 770,6 



5 

- областной бюджет подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

- - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.1.4. Строительство здания 

дошкольной 

образовательной 

организации на 280 мест, 

по адресу: город 

Кострома, улица 

Профсоюзная, д. 12в 

Управление 

строительства и 

капитального ремонта 

Администрации 

города Костромы 

6 720,0 - - - - 6 720,0 

- бюджет города 

Костромы 
6 720,0 - - - - 6 720,0 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.1.5. Реконструкция здания 

муниципального 

бюджетного 

образовательного 

учреждения города 

Костромы «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 26», 

расположенного по 

Управление 

строительства и 

капитального ремонта 

Администрации 

города Костромы - 35 000,0 - - - 35 000,0 



6 

адресу улица 

Спасокукоцкого, д. 50а, 

для размещения 

дошкольной 

образовательной 

организации 

- бюджет города 

Костромы 
- 35 000,0 - - - 35 000,0 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.1.6. Проведение 

капитального ремонта 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организаций 

Управление 

строительства и 

капитального ремонта 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

8 505,4 8 589,0 8 589,0 8 589,0 8 589,0 42 861,4 

- бюджет города 

Костромы 
8 505,4 8 589,0 8 589,0 8 589,0 8 589,0 42 861,4 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.1.7. Оказание 

муниципальными 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 
10 816,2 12 635,6 12 635,6 12 635,6 12 635,6 61 358,6 



7 

общеобразовательными 

организациями, 

подведомственными 

Комитету образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации города 

Костромы, услуг, не 

связанных с 

выполнением 

муниципального задания 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 
- бюджет города 

Костромы 
10 816,2 12 635,6 12 635,6 12 635,6 12 635,6 61 358,6 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.1.8. Оказание 

муниципальными 

дошкольными 

образовательными 

организациями, 

подведомственными 

Комитету образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации города 

Костромы, услуг, не 

связанных с 

выполнением 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

40 404,4 15 000,0 15 000,0 15 000,0 15 000,0 100 404,4 



8 

муниципального задания города Костромы 

- бюджет города 

Костромы 
40 404,4 15 000,0 15 000,0 15 000,0 15 000,0 100 404,4 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.1.9. Предоставление 

обучающимся 

муниципальных 

образовательных 

организаций меры 

социальной поддержки в 

виде муниципальной 

социальной услуги по 

предоставлению питания 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

55 412,8 232 756,1 232 756,1 232 756,1 232 756,1 986 437,2 

- бюджет города 

Костромы 
22 531,9 36 310,5 36 310,5 36 310,5 36 310,5 167 773,9 

- областной бюджет 17 724,9 36 310,5 36 310,5 36 310,5 36 310,5 162 966,9 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
15 156,0 160 135,1 160 135,1 160 135,1 160 135,1 655 696,4 

1.1.10. Предоставление 

субсидий на возмещение 

затрат, не связанных с 

реализацией основной 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

500,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 5 500,0 



9 

общеобразовательной 

программы дошкольного 

образования, 

негосударственным 

образовательным 

организациям, 

реализующим 

общеобразовательные 

программы дошкольного 

образования 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

- бюджет города 

Костромы 
500,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 5 500,0 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.1.11. Выполнение плана 

мероприятий в сфере 

«Образование» 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

2 108,0 5 333,0 5 333,0 5 333,0 5 333,0 23 440,0 

- бюджет города 

Костромы 
2 108,0 5 333,0 5 333,0 5 333,0 5 333,0 23 440,0 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 



10 

1.1.12 Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

 

Управление 

строительства и 

капитального ремонта 

Администрации 

города Костромы 

21,7 - - - - 21,7 

- бюджет города 

Костромы 
21,7 - - - - 21,7 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.1.13. Строительство здания 

дошкольной 

образовательной 

организации на 280 мест 

в микрорайоне «Новый 

город» в городе 

Костроме 

Управление 

строительства и 

капитального ремонта 

Администрации 

города Костромы 

21 987,7 - - - - 21 987,7 

- бюджет города 

Костромы 
21 987,7 - - - - 21 987,7 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 



11 

1.1.14 Реконструкция зданий 

детских садов № 14, 43 

города Костромы, 

пристройке к средней 

общеобразовательной 

школе № 27 города 

Костромы под детский 

сад  (погашение 

кредиторской 

задолженности) 

Управление 

строительства и 

капитального ремонта 

Администрации 

города Костромы 
5 748,8 - - - - 5 748,8 

- бюджет города 

Костромы 
5 748,8 - - - - 5 748,8 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.2. Подпрограмма «Развитие 

культуры и туризма в 

городе Костроме» 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы, 

Управление 

строительства и 

капитального ремонта 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

230 473,6 340 394,7 347 394,7 347 394,7 347 394,7 1 613 052,4 

- бюджет города 

Костромы 
230 473,6 340 394,7 347 394,7 347 394,7 347 394,7 1 613 052,4 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 



12 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

1.2.1. Оказание 

муниципальной услуги 

по дополнительному 

образованию детей в 

сфере культуры 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

128 483,7 185 977,6 185 977,6 185 977,6 185 977,6 872 394,1 

- бюджет города 

Костромы 
128 483,7 185 977,6 185 977,6 185 977,6 185 977,6 872 394,1 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.2.2. Оказание учреждениями 

дополнительного 

образования в сфере 

культуры услуг, не 

связанных с 

выполнением 

муниципального задания 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

205,5 1 100,4 1 100,4 1 100,4 1 100,4 4 607,1 

- бюджет города 

Костромы 
205,5 1 100,4 1 100,4 1 100,4 1 100,4 4 607,1 



13 

- областной бюджет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

- - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.2.3. Капитальный ремонт 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

дополнительного 

образования в сфере 

культуры 

Управление 

строительства и 

капитального ремонта 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

- - 7 000,0 7 000,0 7 000,0 21 000,0 

- бюджет города 

Костромы 
- - 7 000,0 7 000,0 7 000,0 21 000,0 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.2.4. Оказание 

муниципальной услуги 

по организации 

деятельности 

учреждений клубного 

типа 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

11 835,9 17 389,2 17 389,2 17 389,2 17 389,2 81 392,7 

- бюджет города 

Костромы 
11 835,9 17 389,2 17 389,2 17 389,2 17 389,2 81 392,7 

- областной бюджет - - - - - - 



14 

- федеральный бюджет культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

- - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.2.5. Оказание 

муниципальной услуги 

по организации 

деятельности музеев 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

5 169,9 7 870,7 7 870,7 7 870,7 7 870,7 36 652,7 

- бюджет города 

Костромы 
5 169,9 7 870,7 7 870,7 7 870,7 7 870,7 36 652,7 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.2.6. Оказание 

муниципальной услуги 

по организации 

деятельности библиотек 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

40 756,6 60 547,2 60 547,2 60 547,2 60 547,2 282 945,4 

- бюджет города 

Костромы 
40 756,6 60 547,2 60 547,2 60 547,2 60 547,2 282 945,4 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные - - - - - - 



15 

источники 

1.2.7. Оказание 

муниципальной услуги 

по организации 

деятельности театров и 

концертных организаций 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

40 417,1 63 159,6 63 159,6 63 159,6 63 159,6 293 055,5 

- бюджет города 

Костромы 
40 417,1 63 159,6 63 159,6 63 159,6 63 159,6 293 055,5 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.2.8. Оказание музеем услуг, 

не связанных с 

выполнением 

муниципального задания 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

18,1 100,0 100,0 100,0 100,0 418,1 

- бюджет города 

Костромы 
18,1 100,0 100,0 100,0 100,0 418,1 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 



16 

1.2.9. Оказание библиотеками 

услуг, не связанных с 

выполнением 

муниципального задания 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

531,9 700,0 700,0 700,0 700,0 3 331,9 

- бюджет города 

Костромы 
531,9 700,0 700,0 700,0 700,0 3 331,9 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.2.10. Организация культурно-

массовых 

общегородских 

мероприятий 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

3 050,0 3 550,0 3 550,0 3 550,0 3 550,0 17 250,0 

- бюджет города 

Костромы 
3 050,0 3 550,0 3 550,0 3 550,0 3 550,0 17 250,0 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.2.11. Оказание учреждениями 

клубного типа  услуг, не 

связанных с 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

4,9     4,9 



17 

выполнением 

муниципального задания 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

- бюджет города 

Костромы 
4,9     4,9 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.3. Подпрограмма «Развитие 

физической культуры и 

спорта города 

Костромы» 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы, 

Управление 

строительства и 

капитального ремонта 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

94 017,6 142 903,6 139 903,6 139 903,6 139 903,6 656 632,0 

- бюджет города 

Костромы 
94 017,6 142 903,6 139 903,6 139 903,6 139 903,6 656 632,0 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.3.1. Обеспечение 

предоставления 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 
86 341,4 134 791,1 134 791,1 134 791,1 134 791,1 625 505,8 



18 

муниципальной услуги 

по дополнительному 

образованию детей в 

сфере физической 

культуры и спорта 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

- бюджет города 

Костромы 
86 341,4 134 791,1 134 791,1 134 791,1 134 791,1 625 505,8 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.3.2. Оказание 

муниципальными 

образовательными 

организациями 

дополнительного 

образования в сфере 

физической культуры и 

спорта услуг, не 

связанных с 

выполнением 

муниципального задания 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

1 536,2 797,5 797,5 797,5 797,5 4 726,2 

- бюджет города 

Костромы 
1 536,2 797,5 797,5 797,5 797,5 4 726,2 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные - - - - - - 



19 

источники 

1.3.3. Строительство крытого 

физкультурно-

оздоровительного 

сооружения по адресу: 

город Кострома, улица 

Бульварная 

(универсальный зал 

(физкультурно-

оздоровительного 

комплекса) в 

микрорайоне 

Давыдовский-3 в 

г. Костроме) 

Управление 

строительства и 

капитального ремонта 

Администрации 

города Костромы 

- 3 000,0 - - - 3 000,0 

- бюджет города 

Костромы 
- 3 000,0 - - - 3 000,0 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.3.4. Обеспечение реализации 

календарного плана 

физкультурных 

мероприятий и 

спортивных 

мероприятий города 

Костромы 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

3 672,0 3 565,0 3 565,0 3 565,0 3 565,0 17 932,0 

- бюджет города 3 672,0 3 565,0 3 565,0 3 565,0 3 565,0 17 932,0 



20 

Костромы Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.3.5. Субсидии общественным 

организациям, целями 

которых являются 

развитие и пропаганда 

одного или нескольких 

видов спорта на 

территории города 

Костромы 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 
468,0 750,0 750,0 750,0 750,0 3468,0 

- бюджет города 

Костромы 
468,0 750,0 750,0 750,0 750,0 3468,0 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.3.6. Строительство 

комплекса 

физкультурно-

спортивного, 

культурного досуга по 

адресу: город Кострома, 

улица Пятницкая, д. 30  

Управление 

строительства и 

капитального ремонта 

Администрации 

города Костромы 

2 000,0 - - - - 2 000,0 



21 

- бюджет города 

Костромы 
2 000,0 - - - - 2 000,0 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет       

- внебюджетные 

источники 
      

1.4. Подпрограмма «Молодое 

поколение» 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы, 

Управление 

строительства и 

капитального ремонта 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

198 281,3 284 639,7 284 639,7 284 639,7 284 639,7 1 336 840,1 

- бюджет города 

Костромы 
198 281,3 284 639,7 284 639,7 284 639,7 284 639,7 1 336 840,1 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.4.1. Оказание 

муниципальной услуги 

по дополнительному 

образованию детей 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

171 275,1 247 970,1 247 970,1 247 970,1 247 970,1 1 163 155,5 



22 

- бюджет города 

Костромы 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

171 275,1 247 970,1 247 970,1 247 970,1 247 970,1 1 163 155,5 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.4.2. Оказание 

муниципальными 

образовательными 

организациями 

дополнительного 

образования услуг, не 

связанных с 

выполнением 

муниципального задания 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

619,9 1 467,1 1 467,1 1 467,1 1 467,1 6 488,3 

- бюджет города 

Костромы 
619,9 1 467,1 1 467,1 1 467,1 1 467,1 6 488,3 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.4.3. Капитальный ремонт 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

Управление 

строительства и 

капитального ремонта 

Администрации 

0 592,0 592,0 592,0 592,0 2 368,0 



23 

дополнительного 

образования 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

- бюджет города 

Костромы 
0 592,0 592,0 592,0 592,0 2 368,0 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.4.4. Оказание 

муниципальной услуги 

«прочая деятельность по 

организации отдыха, 

развлечений, не включая 

другие группировки» 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

9 734,9 9 484,3 9 484,3 9 484,3 9 484,3 47 672,1 

- бюджет города 

Костромы 
9 734,9 9 484,3 9 484,3 9 484,3 9 484,3 47 672,1 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.4.5. Оказание 

муниципальным 

бюджетным 

учреждением города 

Костромы "Молодежный 

комплекс «Пале»" услуг, 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

153,6 1 520,0 1 520,0 1 520,0 1 520,0 6 233,6 



24 

не связанных с 

выполнением 

муниципального задания 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

- бюджет города 

Костромы 
153,6 1 520,0 1 520,0 1 520,0 1 520,0 6 233,6 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.4.6. Обеспечение исполнения 

плана мероприятий по 

организации отдыха, 

оздоровления и 

занятости детей и 

молодежи в 

каникулярное время 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

10 100,0 10 488,4 10 488,4 10 488,4 10 488,4 52 053,6 

- бюджет города 

Костромы 
10 100,0 10 488,4 10 488,4 10 488,4 10 488,4 52 053,6 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.4.7. Грантовая поддержка, 

денежные премии 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

3 597,8 3 997,8 3 997,8 3 997,8 3 997,8 19 589,0 

- бюджет города 3 597,8 3 997,8 3 997,8 3 997,8 3 997,8 19 589,0 



25 

Костромы Администрации 

города Костромы 
- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

1.4.8. Единовременное и 

ежемесячное пособие 

молодым специалистам, 

принятым на работу по 

полученной 

специальности в 

муниципальные 

образовательные 

организации города 

Костромы 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 
2 800,0 9 120,0 9 120,0 9 120,0 9 120,0 39 280,0 

- бюджет города 

Костромы 
2 800,0 9 120,0 9 120,0 9 120,0 9 120,0 39 280,0 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

2. Отдельные мероприятия        

2.1. Централизованное 

ведение бухгалтерского 

учета в муниципальных 

учреждениях в сферах 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

47 759,5 48 131,2 48 131,2 48 131,2 48 131,2 240 284,3 



26 

образования, культуры, 

спорта и работы с 

молодежью 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

- бюджет города 

Костромы 
47 759,5 48 131,2 48 131,2 48 131,2 48 131,2 240 284,3 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

2.2. Обеспечение 

деятельности 

муниципального 

бюджетного учреждения 

города Костромы 

«Городской центр 

обеспечения качества 

образования», 

муниципального 

бюджетного учреждения 

города Костромы 

«Психолого-медико-

педагогическая 

комиссия» 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью, 

Администрации 

города Костромы 

17 408,5 17 167,1 17 167,1 17 167,1 17 167,1 86 076,9 

- бюджет города 

Костромы 
17 408,5 17 167,1 17 167,1 17 167,1 17 167,1 86 076,9 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 



27 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

2.3. Оказание 

муниципальным 

бюджетным 

учреждением города 

Костромы «Городской 

центр обеспечения 

качества образования» и 

муниципальным 

бюджетным 

учреждением города 

Костромы «Психолого-

медико-педагогическая 

комиссия» услуг, не 

связанных с 

выполнением 

муниципального задания 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

1 816,3 900,0 900,0 900,0 900,0 5 416,3 

- бюджет города 

Костромы 
1 816,3 900,0 900,0 900,0 900,0 5 416,3 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

2.4. Организация проведения 

аварийных работ в 

муниципальных 

организациях 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

2 660 5 541,1 5 541,1 5 541,1 5 541,1 24 824,4 



28 

- бюджет города 

Костромы 

города Костромы 
2 660,0 5 541,1 5 541,1 5 541,1 5 541,1 24 824,4 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

2.5. Обучение на курсах  Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

885,0 360,0 360,0 360,0 360,0 2 325,0 

- бюджет города 

Костромы 
885,0 360,0 360,0 360,0 360,0 2 325,0 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

2.6. Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

(содержание Комитета 

образования, культуры, 

спорта и работы с 

молодежью 

Администрации города 

Костромы) 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

23 275,3 24 009,8 24 009,8 24 009,8 24 009,8 119 314,5 

- бюджет города 

Костромы 
23 275,3 24 009,8 24 009,8 24 009,8 24 009,8 119 314,5 



29 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

»; 

 

 



 

 

1.4. раздел VII «Оценка планируемой эффективности реализации муниципальной 

программы» признать утратившим силу; 

1.5. пункт 7 Подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования детей 

города Костромы» изложить в следующей редакции: 

«7. Общий объем планируемых средств на реализацию подпрограммы: 

таблица 2 

 

Всего, 

тысяч 

рублей 

Бюджет 

города 

Костромы, 

тысяч рублей 

Областной 

бюджет, 

тысяч 

рублей 

Федеральный 

бюджет, 

тысяч рублей 

Внебюджетные 

источники, 

тысяч рублей 

2016 год 2 048 324,0 836 649,3 1 196 518,7 - 15 156,0 

2017 год 1 877 349,4 822 874,4 894 339,9 - 160 135,1 

2018 год 1 842 349,4 787 874,4 894 339,9 - 160 135,1 

2019 год 1 842 349,4 787 874,4 894 339,9 - 160 135,1 

2020 год 1 842 349,4 787 874,4 894 339,9 - 160 135,1 

Итого за весь 

период 

реализации 

подпрограммы 

9 452 721,6 4 023 146,9 4 773 878,3 - 655 696,4 

»; 

1.6. пункт 7 Подпрограммы «Развитие культуры и туризма в городе Костроме» 

изложить в следующей редакции: 

«7. Общий объем планируемых средств на реализацию подпрограммы: 

таблица 2 

 

Всего, 

тысяч 

рублей 

Бюджет 

города 

Костромы, 

тысяч рублей 

Областной 

бюджет, 

тысяч 

рублей 

Федеральный 

бюджет, 

тысяч рублей 

Внебюджетные 

источники, 

тысяч рублей 

2016 год 230 473,6 230 473,6 - - - 

2017 год 340 394,7 340 394,7 - - - 

2018 год 347 394,7 347 394,7 - - - 

2019 год 347 394,7 347 394,7 - - - 

2020 год 347 394,7 347 394,7 - - - 

Итого за весь 

период 

реализации 

подпрограммы 

1 613 052,4 1 613 052,4 - - - 

»; 

1.7. пункт 7 Подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта в городе 

Костроме» изложить в следующей редакции: 



 

 

«7. Общий объем планируемых средств на реализацию подпрограммы: 

таблица 2 

 

Всего, 

тысяч 

рублей 

Бюджет 

города 

Костромы, 

тысяч рублей 

Областной 

бюджет, 

тысяч 

рублей 

Федеральный 

бюджет, 

тысяч рублей 

Внебюджетные 

источники, 

тысяч рублей 

2016 год 94 017,6 94 017,6 - - - 

2017 год 142 903,6 142 903,6 - - - 

2018 год 139 903,6 139 903,6 - - - 

2019 год 139 903,6 139 903,6 - - - 

2020 год 139 903,6 139 903,6 - - - 

Итого за весь 

период 

реализации 

подпрограммы 

656 632,0 656 632,0 - - - 

»; 

1.8. пункт 7 Подпрограммы «Молодое поколение» изложить в следующей редакции: 

«7. Общий объем планируемых средств на реализацию подпрограммы: 

таблица 2 

 

Всего, 

тысяч 

рублей 

Бюджет 

города 

Костромы, 

тысяч рублей 

Областной 

бюджет, 

тысяч 

рублей 

Федеральный 

бюджет, 

тысяч рублей 

Внебюджетные 

источники, 

тысяч рублей 

2016 год 198 281,3 198 281,3 - - - 

2017 год 284 639,7 284 639,7 - - - 

2018 год 284 639,7 284 639,7 - - - 

2019 год 284 639,7 284 639,7 - - - 

2020 год 284 639,7 284 639,7 - - - 

Итого за весь 

период 

реализации 

подпрограммы 

1 336 840,1 1 336 840,1 - - - 

». 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

Администрации города Костромы в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                                 В. В. Емец 
 


